

法人単位事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	236,523,502	208,242,055	28,281,447
		保育事業収益	107,260,730	126,221,803	-18,961,073
		障害福祉サービス等事業収益	1,400,126	1,668,319	-268,193
		医療事業収益	5,448,441	4,880,048	568,393
		その他の事業収益	132,896,331	133,001,412	-105,081
		経常経費寄附金収益		1,672,994	-1,672,994
	サービス活動収益計(1)		483,529,130	475,686,631	7,842,499
	費用	人件費	344,642,297	355,839,958	-11,197,661
		事業費	69,420,399	70,350,849	-930,450
		事務費	85,454,197	73,843,741	11,610,456
減価償却費		44,275,425	44,636,426	-361,001	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-19,295,137	-19,295,154	17	
サービス活動費用計(2)		524,497,181	525,375,820	-878,639	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-40,968,051	-49,689,189	8,721,138	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	4,703	5,186	-483
		その他のサービス活動外収益	4,085,026	5,336,861	-1,251,835
		サービス活動外収益計(4)	4,089,729	5,342,047	-1,252,318
	費用	支払利息	1,982,583	2,071,344	-88,761
		その他のサービス活動外費用	2,890,458	4,142,053	-1,251,595
		サービス活動外費用計(5)	4,873,041	6,213,397	-1,340,356
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-783,312	-871,350	88,038	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-41,751,363	-50,560,539	8,809,176	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	1,125,000		1,125,000
		固定資産受贈額	1	248,800	-248,799
		その他の特別収益	215,230	54,636	160,594
		特別収益計(8)	1,340,231	303,436	1,036,795
	費用	固定資産売却損・処分損	1	22	-21
		国庫補助金等特別積立金積立額	1,125,000		1,125,000
		その他の特別損失	126,716	60,160	66,556
特別費用計(9)		1,251,717	60,182	1,191,535	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		88,514	243,254	-154,740	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-41,662,849	-50,317,285	8,654,436	
法人税、住民税及び事業税(12)		721,100		721,100	
法人税等調整額(13)					
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		-42,383,949	-50,317,285	7,933,336	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		294,338,679	330,762,841	-36,424,162
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		251,954,730	280,445,556	-28,490,826
	基本金取崩額(17)				
	その他の積立金取崩額(18)		9,000,000	14,070,770	-5,070,770
	その他の積立金積立額(19)		751	177,647	-176,896
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)		260,953,979	294,338,679	-33,384,700